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Interpelacja poselska  

w sprawie harmonogramu budowy drogi ekspresowej S8  

Białystok – Augustów – Suwałki (węzeł Raczki) 

 

Rząd Prawa i Sprawiedliwości Premiera Mateusza Morawieckiego 13 grudnia 2022 roku podjął 

uchwałę w sprawie budowy drogi ekspresowej S8 Białystok – Augustów – Suwałki (węzeł Raczki),  

a 5 września 2023 roku Rada Ministrów przyjęła Uchwałę nr 160/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Rządowy Program Budowy Dróg Krajowych do 2030 

r. (z perspektywą do 2033 r.)”, która uwzględnia drogę ekspresową S8 Knyszyn (Białystok) – Raczki 

(Suwałki) wraz z gwarancjami finansowania tej inwestycji z Krajowego Funduszu Drogowego.  

Domagałem się tego od wielu lat, a zwłaszcza od 2009 roku, kiedy na skutek decyzji ówczesnego 

rządu PO-PSL odcinek Białystok – Augustów – Suwałki w związku ze zmianą przebiegu drogi Via 

Baltica na terenie województwa podlaskiego nie znalazł się w Rządowym Programie Budowy Dróg 

Krajowych. Zabiegi o budowę, już w ciągu drogi eskpresowej Via Carpatia, tego wyjątkowo ważnego 

ze względów komunikacyjnych, cywilizacyjnych i rozwojowych, a w ostatnim czasie także wojskowych 

odcinka podejmowali również samorządowcy, przedsiębiorcy, transportowcy, obywatele i – ponad 

podziałami politycznymi - parlamentarzyści reprezentujący województwo podlaskie. Wystąpienia 

Podlaskiego Zespołu Parlamentarnego, którego pracom miałem zaszczyt przewodniczyć, popierali 

posłowie i senatorowie poprzedniej kadencji Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość (oprócz 

mnie posłowie: Dariusz Piontkowski, Jacek Żalek, Aleksandra Szczudło, Lech Kołakowski, Mieczysław 

Baszko oraz senatorowie: Mariusz Gromko, Marek Komorowski, Jacek Bogucki), posłowie Klubu 

Parlamentarnego Koalicja Obywatelska: Krzysztof Truskolaski, Robert Tyszkiewicz, Eugeniusz 

Czykwin, poseł Klubu Parlamentarnego Polskie Stronnictwo Ludowe Stefan Krajewski, poseł Klubu 

Parlamentarnego Lewica Paweł Krutul oraz poseł Klubu Parlamentarnego Konfederacja Robert 

Winnicki.  
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Po wyborach parlamentarnych, które odbyły się 15 października 2023 roku i utworzeniu rządu 

Premiera Donalda Tuska pojawiły się wątpliwości, których źródłem są wypowiedzi niektórych 

polityków Platformy Obywatelskiej,  czy budowa drogi ekspresowej S8 Białystok – Augustów – 

Suwałki (węzeł Raczki), zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 5 wrzesnia 2023 roku, będzie 

realizowana.  

Wobec powyższego, wyrażając nadzieję, że obecny rząd nie będzie dążył do odstąpienia  

od realizacji tej strategicznej inwestycji, na podstawie art. 14, ust. 1, pkt. 7 ustawy z dnia 9 maja 1996 

roku o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. 1996 Nr 73, poz. 350 z późn. zm.), uprzejmie 

proszę Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: 

 - Jaki jest planowany harmonogram budowy drogi ekspresowej S8 Białystok – Augustów 

– Suwałki (węzeł Raczki) w ramach „Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r.  

(z perspektywą do 2033 r.)”? 

 

 

Suwałki, 2 stycznia 2024 roku                                        Z wyrazami szacunku  

 

 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

 


